
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO/RO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA– SEPAGRI 

CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL – CMDR 

 

 

Resolução - Página 1 de 1 

CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL – CMDR - Rua Francisco Prestes, nº 2774 - Setor 02, Monte Negro/RO, CEP 76888-000 

RESOLUÇÃO Nº 002/2023/CMDR/MN-RO 

 

Monte Negro, 27 de setembro de 2023. 

 

“Dispõe sobre a votação e aprovação do 

Plano Municipal de Desenvolvimento 

Rural do Município de Monte Negro/RO 

2023-2025” 

 

O Conselho Municipal de Agricultura-CMDR/MN/RO, criado através da Lei 

Municipal nº 148 de 18 de maio de 1999, alterada através da Lei 303/GAB/PMMN/2009 

de 15 de julho de 2009, Decreto n°3.188 de 19 de julho de 2023, e tendo por base suas 

Competências Constitucionais através da Lei Orgânica Municipal, bem como as 

competências atribuídas em seu regimento Interno, e no uso de suas atribuições, 

CONSIDERANDO a Reunião Ordinária, realizada no dia 31 (quatro) de 

agosto do ano de 2023, na sala da Casa do Artesão, Avenida Marechal Cândido Rondon, 

nº2071, onde foi apresentado o Plano Municipal de Desenvolvimento Rural do Município 

de Monte Negro/RO 2023-2025. 

CONSIDERANDO a apresentação do Plano Municipal de Desenvolvimento 

Rural do Município de Monte Negro/RO 2023-2025, realizada pelo servidor Tiago Franco 

dos Santos Pereira, Agente administrativo I-II, apresenta ao Conselho Municipal de 

Desenvolvimento Rural para aprovação. 

CONSIDERANDO que O Plano Municipal de Desenvolvimento Rural do 

Município de Monte Negro/RO 2023-2025 foi submetido a votação e aprovado por 

unanimidade sem ressalva. 

RESOLVE: 

Art.1º - Ser favorável à aprovação do Plano Municipal de Desenvolvimento 

Rural do Município de Monte Negro/RO 2023-2025. 

Art.2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Marcos Antonio dos Santos 
Presidente do Conselho Municipal de Agricultura Monte Negro – RO 

Triênio 2023/2025 

(Assinado Eletronicamente) 

 

 

Deibisson Amorim de Moraes 
Secretário Municipal de Agricultura Monte Negro – RO 

Port.555/GAB/2023 

(Assinado Eletronicamente) 

 

Homologo a Resolução n° 002/2023/CMDR/MN-RO, nas conformidades da Lei Municipal nº 148 de 18 

de maio de 1999, alterada através da Lei 303/GAB/PMMN/2009 de 15 de julho de 2009, assim como o 

Regimento Interno deste Conselho Municipal de Agricultura. 

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
14

35
.0

Z
31

.2
38

9.
E

23
7.

05
34

 -
 A

T
H

U
S

 -
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

  -
  R

O

P
ag

.:
 1

 / 
2 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
1.

25
2.

D
4D

 -
 1

8/
10

/2
02

3 
- 

14
:3

1:
38

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(2

):
 C

P
F

:3
50

.4
9*

.*
*2

-*
2 

C
P

F
:7

43
.7

5*
.*

*2
-*

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
14

35
.0

Z
31

.2
38

9.
E

23
7.

05
34

 -
 A

T
H

U
S

 -
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

  -
  R

O

P
ag

.:
 2

 / 
2 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
1.

25
2.

D
4D

 -
 1

8/
10

/2
02

3 
- 

14
:3

1:
38

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(2

):
 C

P
F

:3
50

.4
9*

.*
*2

-*
2 

C
P

F
:7

43
.7

5*
.*

*2
-*

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


	Assinaturas do Documento
	Informações do Documento

